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واکنش بازیکن مازاد پرسپولیس به پیشنهاد استقلال جزئیات خرید بلیت بازیهای المپیک پاریس۵۹۰ هزار دلار جایزه اتحادیه جهانی برای کشتی گیران 
خبرورزشی: شنیدیم سیامک نعمتی پیشنهاد واسطه استقلال را برای پیوستن به تیم آبی پوش تهرانی 
رد کرده است. بعد از قرار گرفتن نام سیامک نعمتی در لیست بازیکنان مازاد پرسپولیس اخباری منتشر 
شد مبنی بر اینکه تیم های تراکتور تبریز، فولاد خوزستان، گل گهر سیرجان و البته استقلال تهران خواهان 
جذب این بازیکن شده اند. باشگاه تراکتور پیش تر به صورت رسمی برای استخدام سیامک نعمتی به باشگاه 
پرسپولیس نامه زده بود که خود این بازیکن با این جا به جایی مخالفت کرد. همچنین گل گهر سیرجان و 
فولاد خوزستان هم منتظر فسخ قرارداد او هستند تا وارد مذاکرات جدی شوند اما شاید جالب ترین پیشنهاد 

از سوی واسطه باشگاه استقلال بوده است.

مهر: اتحادیه جهانی کشتی میزان جایزه نقدی برای نفرات برتر مسابقات رنکینگ و همچنین کشتی گیر 
برتر سال ۲۰۲۳ را اعلام کرد. اتحادیه جهانی کشتی جوایز ویژه نقدی را برای نفرات برتر ۴ رویداد سری 
رنکینگ در سال ۲۰۲۳ تعیین کرد. بر این اساس به نفرات طلایی هر رویداد سری رنکینگ که نخستین 
رویداد آن قرار است ۱۵ و ۱۶ بهمن در زاگرب کرواســی برگزار شود، ۱۵۰۰ فرانک سوییس، مدال آوران 
نقره ۷۵۰ فرانک سوییس و به هر کدام از نفرات سوم مشترک ۵۰۰ فرانک سوییس پرداخت خواهد کرد. 
اتحادیه جهانی در مجموع مبلغ ۳۹۰ هزار فرانک سوییس برای کشتی گیران اول تا سوم در ۴ رویداد سری 

رنکینگ اختصاص داده است.

ایسنا: خرید بلیت های بازیهای المپیک در سایت مخصوص بازیها شروع شده است. بازی های المپیک 
تابستانی ۲۰۲۴ سال آینده میلادی آغاز می شود و بلیت فروشــی این رقابتها شروع شده است. مقامات 
پاریس ۲۰۲۴ می گویند بسته های منتشر شده به تماشاگران با بودجه های مختلف این فرصت را می دهد 

تا از بازی ها لذت ببرند.
تونی استنگوئت رئیس المپیک ۲۰۲۴ پاریس گفت: پاریس ۲۰۲۴ یک جشن تماشایی ورزش در یکی از 
زیباترین شهرهای جهان خواهد بود. جشنی که در کنار مکان های دیدنی مانند برج ایفل ماندگار خواهد 

بود و همچنین مراسم افتتاحیه در حاشیه رودخانه سن برگزار خواهد شد که بی سابقه است.

سکوها ساکت و تماشاگران دلتنگ!
حضورتماشاچی دراستادیوم بدیهی ترین مورد فوتبال است
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درحالی کــه دلتنگی فوتبال برای تماشــاگرانش پس 
ازبحران همه گیری کرونا کاملًا پایان یافت، تماشاگران 
ایرانی هنوزهم با حسرت به خاطرات پیش ازکرونا نگاه 
می کنند؛ کووید-۱۹، آغاز داســتان دوری تماشاگران 
بود، اما پایان این ویروس هم نتوانست پایان این داستان 
را بنویسد. پرسپولیس و اســتقلال، بعد ازدربی جذاب 
۱8 بهمن ۹8 و تساوی ۲-۲، بارسفر بستند تا به همراه 
سپاهان و شــهر خودرو، طی ۷ روز،۲ بازی خود درلیگ 
قهرمانان آسیا را در خانه رقبا برگزار کنند. ۵ بازی لیگ 
برتر ایران در هفته بیستم، روز ۲۵ بهمن برگزار و ۳ بازی 
نمایندگان آسیایی، به روز ۴ اسفند موکول شد؛ ۳ بازی، 
چون سپاهان و پرسپولیس قرار بود حساس ترین بازی 
فصل را در اصفهــان و در مقابل یکدیگــر برگزار کنند. 
سپاهان با ۳۶ امتیاز، در ۵ امتیازی پرسپولیس صدرنشین 
قرار داشت و برد در این مصاف خانگی، می توانست کورس 
قهرمانی را در یک سوم پایانی فصل، داغ تر از قبل کند اما 
یک خبر، فوتبال و جامعه ایران را در بهت فرو برد. پس از 
انتشار خبر رسمی ورود کرونا به کشور در روز ۳۰ بهمن، 
ایران در روز ۳ اســفند وارد وضعیت زرد شیوع بیماری 
شد. در فاصله حدود ۲۶ ساعت تا شروع مسابقه )۱۶:۱۵( 
کلیه بازی های باقی مانده هفته بدون تماشــاگر اعلام 
و چند ســاعت بعد، تمام رویدادهای ورزشی کشوری 
به مدت ۱۰ روز لغو شــد. با این حال، فشردگی برنامه 
بازی ها کاری کرد سازمان لیگ فوتبال ایران بر برگزاری 
۳ بازی یکشــنبه اصرار ورزیده و در نهایت، بعد از توافق 

وزارت ورزش و بهداشت، مجوز برگزاری بدون تماشاگر 
این مسابقات را دریافت کند. بدون تماشاگر شدن بازی 
اما قرار بود به چالشی جدی برای متولیان فوتبال ایران 
تبدیل شود. هواداران سپاهان میزبان با تجمع درمقابل 
هتل محل اقامت بازیکنان، از خروج کاروان تیم به سمت 
ورزشگاه جلوگیری کرده و خواهان عدم حضور تیمشان 
دربازی تحت چنین شرایطی بودند. تیم بالاخره به سمت 
ورزشــگاه رفت، اما آن قدر با تأخیر که ساعت، از زمان 
اولیه برگزاری بازی گذشــت و طلایی هــا، وارد فرصت 
۳۰ دقیقه ای نهایی برای حضور در زمین مسابقه شدند. 
اگرچه به ورزشگاه رسیده بودند، اما انگار آن ها خواهان 
اجابت خواسته هواداران شــان بودند و از رختکن خارج 
نمی شدند. با رســیدن به ســاعت ۱۶:۴۵، ۱۱ بازیکن 
پرســپولیس بدون حضور رقیب، آداب ابتدای بازی را 
به جا آورده و بلافاصله زمین را ترک کردند. ســپاهان و 
هوادارانش، پر شدن ورزشگاه در این بازی حساس را حق 
خود می دانستند اما »نقش جهان« تنها سرآغازداستانی 
بزرگ تر بود. ۴ و ۵ روز بعد، بازی های هفته بیست ویکم 
لیگ برتر بدون حضور تماشاگر برگزار شد و تنها ساعاتی 
بعد از تســاوی ۱-۱ ســپاهان در دربی اصفهان، حکم 
کمیته انضباطی مبنی بر شکست ۳ بر صفر این تیم به 
دلیل عدم حضور در زمین اعلام شد. بازی های لیگ برتر 
به تعطیلات نوروزی – کرونایی رفت و تا ۱۱۷ روز دیگر 
بازنگشــت. بازی جنجالی فولاد و استقلال در روز ۴ تیر 
۹۹، بازی معوقه هفته هفدهم که با باخت ۲-۱ استقلال 
۹ نفره به پایان رسید، شــروع بخش پایانی نوزدهمین 
دوره لیگ برتر بود. این بــازی، به همراه ۷۲ بازی پایانی 

لیگ برتر بدون تماشاگر برگزار شدند تا فصل ۹۹-۱۳۹8 
لیگ برتر، ۳۶۳ روز پس از آغاز و بدون حضور تماشاگران 
در 8۵ بازی خاتمه یابد. برخلاف سایر لیگ های جهان، که 
برای به هم نخوردن بیش از پیش تقویم مسابقات تاریخ 
شــروع فصل جدید را تا حد امکان به زمان پایان فصل 
چسباندند، لیگ برتر با وقفه ای معمول به استقبال فصل 
جدیدش رفت. دوره بیســتم لیگ برتر، ۷8 روز پس از 
پایان فصل قبل آغاز شد؛ در روز ۱۶ آبان ۹۹ و در بحبوحه 
موج سوم کرونا، که به وضع محدودیت هایی بی سابقه، از 
جمله در تردد بین شهری، منجر شده بود. در این شرایط، 
پرونده بازگشت تماشاگران به ورزشگاه ها قبل ازگشایش 
بســته شــده بود. تمام ۳۰ هفته و تک تک ۲۴۰ بازی 
این فصل، پشت درهای بســته و بدون حضور هواداران 
برگزار شــد. بازیکنانی که به ابرازاحساســات در مقابل 
تماشاگران عادت کرده بودند، حالا باید این خوشحالی 
را غیرمســتقیم با آن ها درمیان می گذاشتند؛ به همین 
دلیل بود که حرکت گروهی به سمت کنارزمین و ژست 
گرفتن درمقابل دوربین عکاسان، به زودی به رایج ترین 
شــادی پس از گل فوتبال ایران تبدیل می شد! فصل با 
موج چهارم شیوع کرونا در بهار ۱۴۰۰ ادامه یافت و در 
چنین شرایطی، بازگشت هواداران نمی توانست گزینه ای 
منطقی باشد. اما مشاهده اتفاقاتی که در فوتبال اروپا رخ 
می داد، حسرت فوتبال دوســتان ایرانی را تازه می کرد. 
بازگشت آهسته هواداران در هفته های پایانی لیگ ها و 
برگزاری فینال لیگ قهرمانان در پورتو با حضور تماشاگر، 
زمینه را برای برگزاری یورو ۲۰۲۰ در شرایطی نزدیک به 
حالت ایده آل فراهم کرد؛ بازی های هفته بیست وچهارم 

لیگ برتر، به فاصله کمتر از ۴8 ساعت از بازی پرتغال و 
فرانسه در بوداپست برگزار می شد؛ ورزشگاهی که برای 
سومین میزبانی متوالی، درهای خود را به روی بیش از 
۵۵ هزار هوادار گشوده بود. هفته بیست وششم لیگ برتر، 
یک روز قبل از میزبانی ۶۵ هزار نفــری ومبلی از نیمه 
نهایی انگلیس و دانمارک به پایان رسید و ۵ بازی هفته 
بیست وهفتم، یک روز قبل از فینال ۶۷ هزار نفری یورو 
در همان ومبلی برگزار شد. فوتبال ایران برای سال های 
طولانی سعی داشــت در ازای تمام پسرفت های فنی و 
تکنیکی، هواداران را برگ برنده خود در مقایسه با سایر 
نقاط دنیا معرفی کند اما انگار در همین یک زمینه هم، 
فاصله دائماً در حال افزایش بود. دوره بیست ویکم لیگ 
برتر در حالی از ۲۷ مهر آغاز می شد که کشور، موج پنجم 
شیوع کرونا و سویه دلتا را هم پشت سر گذاشته و ظاهراً 
آماده بازگشت حداقلی تماشاگران بود. اما این اتفاق، در 
هیچ یک از ۴ هفته نخست رخ نداد. هر ۳۲ بازی اول فصل 

۰۱-۱۴۰۰ لیگ برتر هم بدون حضور تماشاگر برگزار شد. 
در همین روزها بود که گزارش هایی مبنی بر اخطار فیفا به 
فدراسیون فوتبال ایران درباره برداشتن ممنوعیت حضور 
زنان در ورزشگاه ها منتشر شد. فدراسیون جهانی فوتبال 
تا ۱۱ اسفند ۱۴۰۰ برای اصلاح اساسنامه به فدراسیون 
مهلت و هشدار داد در صورت برطرف نشدن مواردی نظیر 
اصلاح اساسنامه و ممنوعیت ورود زنان به ورزشگاه ها، 

فوتبال ایران به طور کامل تعلیق خواهد شد.
انتشار این گزارش، حدفاصل هفته های چهارم و پنجم، 
مسئولان فوتبال ایران را به تکاپو انداخت. بازی استقلال و 
نساجی در هفته پنجم لیگ برتر با حضور ۵ هزار تماشاگر 
در ورزشــگاه آزادی برگزار شد تا اســتقلال، ۶۵۱ روز 
پس از همان دربی روز ۱8 بهمن و تســاوی ۲-۲ مقابل 
پرســپولیس، پذیرای تماشاگرانش باشــد. ۵ روز بعد، 
پرسپولیس هم توانســت در مقابل دیدگان ۷ هزار نفر 
صنعت نفت آبادان را با یک گل شکست دهد. این بازگشت 

لازم بود اما از نگاه بســیاری، از جمله فیفا، کافی به نظر 
نمی رسید. موضع فیفا در مورد حضور زنان در ورزشگاه ها 
شفاف بود و فدراسیون جهانی، علناً از ایران خواسته بود 
بازی ۷ بهمن برابر عراق در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲، 
با حضور غیرگزینشی زنان برگزار شود. پس از بازی های 
استقلال و پرسپولیس، لیگ برتر دوباره به روزهای بدون 
تماشاگر بازگشت تا ایزد سیف الله پور، مدیرعامل نساجی 
در یک برنامه تلویزیونی ادعا کند فشــار فیفا برای ورود 

زنان، موجب برگزاری بدون تماشاگر بازی ها شده است.
تا از راه رســیدن ماه بهمن و دو بازی حساس تیم ملی 
ایران برابر عراق و امــارات در مقدماتی جــام جهانی، 
تک تک مسابقات لیگ برتر بدون تماشاگر برگزار شدند. 
حالا دیگر همه می دانســتند ممنوعیت ورود هواداران، 
دلیلی جز کرونــا دارد؛ هرچند، فوتبال ایــران قرار بود 
 کرونا را به دستاویزی خنده دار برای مقابله با فشار فیفا 

تبدیل کند! 
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